Приклад 4

Сільгосппідприємство отримало від постачальника пальне на суму 15 000 грн (крім того 
ПДВ – 3 000 грн). Протягом позовної давності за пальне не розрахувалися, тому заборгованість підлягає списанню. 

Ці операції відображаються в обліку так:
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	Первинні 
документи


	Бухгалтерський облік



	
	
	
	За загальним Планом 
рахунків 
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	1


	Отримано пальне від постачальника


	Накладна, ТТН


	203


	631


	20


	68


	15 000



	2


	Відображено податковий кредит із ПДВ


	ПН


	641


	631


	64


	68


	3 000



	3


	Списано безнадійну кредиторську заборгованість


	Бухгалтерська 
довідка


	631


	717


	68


	74


	15 000



	Примітка. Якщо підприємство вирішить відкоригувати податковий кредит, слід додатково зробити проведення: 
Дт 949 – Кт 641 на суму 3 000 грн.




